ROOMAIR-U-ZASProduktdatenblatt
H
YG
IE
NISCH GETESTET
VDI 6022
Konform nach VDI 6022
Justierfuß

13 PD-01/2026 - DE/de
ROOMAIR-U-ZASProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
RA-U-ZAS – 4 – 1 – AR / 1150 × 196 × 830 / C3 – MA – T / MR / C / Z / A / HVE – R – 0,40 / KVE – R – 0,40
| | | | | | | | | | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 Serie
RA-U-ZAS dezentrales Unterflurlüftungsgerät X-CUBE/
ROOMAIR-U-ZAS
2 Wärmeübertrager
2 2-Leiter
4 4-Leiter
3 Wärmeübertragerausführung
Ausführung angeben (technische Auslegung mit TROX EPF
oder TROX CONFIGURATOR)
4 Ausführung
AR Wasseranschluss raumseitig rechts
AL Wasseranschluss raumseitig links
5 Nenngröße [mm]
Breite × Höhe × Tiefe
1100 × 196 × 830 (nur mit Wärmeübertrager 2)
1150 × 196 × 830 (nur mit Wärmeübertrager 4)
6 Regelung
C3 mit FSL-CONTROL III
7 Regelungsfunktion
MA Master
SL Slave
8 Echtzeituhr
Nur mit Regelungsfunktion MA
Keine Eintragung: ohne Echtzeituhr
T mit Echtzeituhr
9 Schnittstelle
Keine Eintragung: ohne Schnittstelle
MT mit Modbus TCP
MR mit Modbus RTU (nur mit Regelungsfunktion MA)
BI mit BACnet IP
BM mit BACnet MS/TP (nur mit Regelungsfunktion MA)
10 Luftqualitätsfühler
Nur mit Regelungsfunktion MA
Keine Eintragung: ohne Luftqualitätsfühler
C mit CO2-Sensor
V mit VOC-Sensor
11 Zulufttemperaturfühler
Z mit Zulufttemperaturfühler
12 Außenlufttemperaturfühler
Nur mit Regelungsfunktion MA
Keine Eintragung: ohne Außenlufttemperaturfühler
A mit Außenlufttemperaturfühler
13 Heizventil
HVE mit elektromotorischem Antrieb
14 Rücklaufverschraubung Heizkreis
R mit Rücklaufverschraubung
15 Kvs-Wert Heizventil
0,25 (Durchgangsventil)
0,40 (Durchgangsventil)
0,63 (Durchgangsventil)
1,00 (Durchgangsventil)
F0,50 (druckunabhängiges Regelventil)
16 Kühlventil
Nur mit Wärmeübertrager 4
KVE mit elektromotorischem Antrieb
17 Rücklaufverschraubung Kühlkreis
Nur mit Wärmeübertrager 4
R mit Rücklaufverschraubung
18 Kvs-Wert Kühlventil
Nur mit Wärmeübertrager 4
0,25 (Durchgangsventil)
0,40 (Durchgangsventil)
0,63 (Durchgangsventil)
1,00 (Durchgangsventil)
F0,50 (druckunabhängiges Regelventil)
14 PD-01/2026 - DE/de
ROOMAIR-U-ZASProduktdatenblatt